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REPUBLIKA E SHQIPËRISE 

GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR ELBASAN 

Nr.______Prot.   Elbasan, me 15.11.2022 

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR 

NE KATEGORINE EKZEKUTIVE SEKRETAR GJYQESOR 

Ne mbeshtetje te nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, te Ligjit nr. 98/2016, “Per organizimin e pushtetit gjyqesor 

ne Republiken e Shqiperise”, Vendimit nr. 622, date 10.12.2020, “Per levizjen paralele, ngritjen ne detyre dhe 

pranimin ne sherbimin civil gjyqesor”, Udhezimit nr.85, date 11.03.2021 te Keshillit te Larte Gjyqesor “Per 

procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil gjyqesor nepermjet procedures se levizjes paralele, 

ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin civil gjyqesor,vendimit nr.84 dt.11.03.2021 dhe shkreses nr 

1090/21 prot, date 16.03.2021 te Keshillit te Larte Gjyqesor, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan shpall 

proceduren e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil gjyqesor, per kategorine ekzekutive, per 

pozicionin: 

1 (një) pozicion - Sekretar Gjyqesor, kategoria IV-a. 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civile gjyqesor te se njejtes kategori per proceduren e 

levizjes paralele! Vetem ne rast se nga ky pozicion, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton 

ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per 

kategorine ekzekutive. 

Per te dy procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil gjyqesor ne kategorine ekzekutive) 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Afati per dorezimin e dokumenteve per LEVIZJE PARALELE: dt.30 nentor 2022 

Afati per dorezimin e dokumenteve per PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 7 dhjetor 2022 

Pershkrimi i pergjithshem i punes per pozicionet sekretar gjyqesor eshte: a. Dokumenton per te gjitha efektet, 

ne rastet dhe ne menyrat e parashikuara nga ligji, veprimtari te mirefillta te gjykates, te paleve e pjesemarresve 

te tjere ne process b. Merr pjese ne te gjitha veprimet e gjykates per te cilat duhet te mbahet procesverbal. 

c. Mban procesverbalin e seances gjyqesore ne menyre elektronike dhe audio sipas programeve te 

implementuara ne gjykate, ne perputhje me dispozitat proceduriale ne fuqi; 

d. Rregjistron ceshtjet, formon fashikujt gjyqesore, duke futur atje dokumente ose kopje te tyre te vertetuara 

sipas ligjit dhe shenon menjehere daten e depozitimit, i ruan ato, perpilon komunikimet dhe njoftimet e 
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parashikuara nga ligji ose nga gjykata dhe detyra te tjera qe lidhen me procesin gjyqesor. 

e. Leshon, kundrejt pageses, kopje te akteve te perpiluara, te regjistrimeve te mbajtura me mjete te regjistrimit 

audio ose audiovizive, transkripte te plota ose te pjesshme te ketyre te fundit, si dhe ekstrakte autentike te 

akteve te perpiluara me shtypshkrim apo doreshkrim. 

f. Eshte pergjegjes per krijimin e dosjeve dhe ndihmon gjyqtarin per mbajtjen e dosjeve sipas nje rregulli te 

caktuar, si dhe per regjistrimin dhe zbatimin e urdhrave te shpallur apo te nxjerre nga gjykatat dhe gjyqtaret; 

g. Ndihmon ne mbajtjen e regjistrave, si dhe ndihmon ne mbajtjen dhe perdorimin e mjeteve teknike, 

audiovizive dhe kompjuterike atje ku keto jane te disponueshme; 

h. Ndihmon ne ceshtje qe lidhen me mbajtjen e dosjeve personale; 

i. Bashkepunon me autoritetet kompetente per ceshtje te taksave dhe tarifave gjyqesore; 

j. Ndihmon ne krijimin e statistikave te gjykates, sipas kritereve te percaktuara per kete qellim dhe per 

saktesine e te dhenave; 

k. Ushtron cdo detyre tjeter te caktuar me ligj, te autorizuar nga Kancelari dhe Kryetari i Gjykates. 

l. LEVIZJA PARALELE 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne vetem nepunesit civile gjyqesore te se njejtes kategori, ne te 

gjitha gjykatat pjese e sherbimit civil gjyqesor. 

l.1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEDANTA 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

a. te jete nepunes civil gjyqesor i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per te cilen aplikon; 

b. te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 

c. te kete te pakten vleresimin e fundit “Mire”. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a. Te jete diplomuar ne drejtesi, te pakten ne nivelin “Bachelor”; 

b. Te kete pervoje prej te pakten nje vit te njohur si praktike profesionale ose cdo lloj pervoje tjeter 

profesionale qe lidhet me gjykaten. 

1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet te dorezojne prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan dokumentat si me poshte: 

a. Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin e pubikuar ne faqen zyrtare te gjykates 

www.gjykata.gov.al ( “vende vakante”). 

b. Deklarate mbi te dhenat e kontaktit elektronik dhe telefonik ne perputhje me dokumentin tip te publikuar 

ne faqen zyrtare te gjykates www.gjykata.gov.al ( “vende vakante”). 

c. Fotokopje te noterizuar te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor; per diplomat jashte vendit, te 

percillet njehsimi nga MAS); 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.gjykata.gov.al/
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d. Fotokopje te noterizuar librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

e. Fotokopje te leternjoftimit (ID); 

f. Vertetim te gjendjes shendetesore; 

g. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore sipas formularit tip te publikuar ne faqen zyrtare te gjykates 

www.gjykata.gov.al ( “vende vakante”). 

h. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 

i. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 

j. Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive apo te 

tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Dokumentet duhet te dorezohen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Elbasan brenda dates 30 nentor 2022 ora 

16.00. 

Ankesat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten ne Gjykate, brenda 2 diteve kalendarike nga data e njoftimit 

individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 2 diteve kalendarike nga data e depozitimit te saj. 

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Ne daten 2 dhjetor 2022, Kancelari i Gjykates do te shpalle ne faqen zyrtare te KLGJ www.klgj.al dhe te cdo 

Gjykate, listen e kandidateve, qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, 

vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet vleresimi profesional nga Keshilli i Gjykates. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do te 

njoftohen nga Kancelari individualisht, nepermjet adreses se e-mail-it, per shkaqet e moskualifikimit. 

1.4. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Vleresimi profesional per kandidatet fitues te fazes se pare do te kryhet bazuar ne dokumentacionin e paraqitur 

nga Keshilli i Gjykates sipas nje sistemi pikezimi. Kandidatet do te vleresohen: 

a) 40 (dyzet) pike per rezultatet e vleresimit ne pune. 

b) 50 (pesedhjete) pike per vitet e pervojes profesionale ne pozicionin perkates si dhe vitet e pergjithshme te 

pervojes profesionale, ne sektorin e drejtesise ose pervojen profesionale qe lidhet me fushen e pozicionit 

perkates, si dhe, 

c) 10 (dhjete) pike per trajnimet apo kualifikimet e lidhura ne fushen perkatese. 

1.5. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, informacioni per fituesin do te shpallet ne faqen zyrtare te KLGJ 

www.klgj.al dhe te Gjykates. 

II. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te procedures se levizjes 

paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet 

http://www.gjykata.gov.al/
http://www.klgj.al/
http://www.klgj.al/
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procedures se pranimit ne sherbimin civil gjyqesor per kategorine ekzekutive. Kete informacion do ta merrni 

ne faqen zyrtare te KLGJ, dhe te Gjykates duke filluar nga data. 16 Tetor 2022 

11.1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT NE 

SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VEDANTA 

Sipas nenit 55 te Ligjit 98/2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise, per kete 

procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jashte sistemit te sherbimit civil gjyqesor, qe 

plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit 152/2013 “Per nepunesin civil”, i ndryshuar. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil gjyqesor jane: 

a. Te jete shtetas shqiptar; 

b. Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

c. Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 

d. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 

e. Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje 

kundervajtjeje penale me dashje; 

f. Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ligjit 

152/2013 “Per nepunesin civil” i ndryshuar.  

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a. Te jete diplomuar ne drejtesi, te pakten ne nivelin “Bachelor”; 

b. Te kete pervoje prej te pakten nje vit te njohur si praktike profesionale ose cdo lloj pervoje tjeter 

profesionale qe lidhet me gjykaten 

II.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

1. Kerkese motivimi per aplikim ne vendin e punes qe konkuron; 

2. CV-e perditesuar 

3. Fotokopje te noterizuar te diplomes dhe listes se notave 

4. Fotokopje te noterizuar librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

5. Fotokopje te leternjoftimit (ID); 

6. Vertetim te gjendjes shendetesore; 

7. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore (formular i vetedeklarimit te gjendjes gjyqesore) 

8. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 

9. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 

10. Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive apo te 

tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 
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11. Vertetim banimi (saktesim adrese) 

12. Deshmi penaliteti 

Dokumentet duhet te dorezohen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Elbasan brenda 

Dates 07 dhjetor 2022, ora 16.00. 

11.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Ne daten 12 dhjetor 2022 , KLGJ do te shpalle ne faqen zyrtare te intemetit dhe te çdo Gjykate listen e  

kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posacme per proceduren e pranimit ne kategorine ekzekutive, 

si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me 

goje. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne kategorine ekzekutive dhe kriteret e 

vecanta do te njoftohen nga Kancelari i gjykates individualisht ne menyre elektronike nepermjet adreses se e-

mail-it, per shkaqet e moskualifikimit. Ankesat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten ne Gjykate, brenda 

2 diteve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 2 diteve kalendarike 

nga data e depozitimit te saj. 

11.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET 

TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA 

Kandidatet do te testohen me shkrim ne lidhje me: 

a. Kodi i Procedures Civile; 

b. Kodi i Procedures Penale; 

c. Ligji nr. 49/2012, date 03.05.2012, “Per gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarreveshj eve 

administrative”; 

d. Ligji nr.98/2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor”; 

e. Ligji nr.152/2013 “ Per nepunesit civil”, i ndryshuar; 

f. Ligji nr.9131, date 08.09.2003 “Per rregullat etike ne administraten publike”; 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: a. Njohurite, aftesite, 

kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per pozicionin; 

b. Eksperiencen e tyre te meparshme; 

c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

II.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen: 

a. 60 (gjashtedhjete) pike per vleresimin me shkrim. 

b. 40 (dyzet) pike per vleresimin nga Keshilli. 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, KLGJ do te shpalle fituesin ne faqen zyrtare dhe ne faqen e 
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Gjykates. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre 

elektronike nepermjet adreses se e-mailit, per rezultatet. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil gjyqesor per kategorine 

ekzekutive, do te marrin informacion ne faqen e KLGJ dhe te Gjykates, per fazat e metejshme te procedures 

se pranimit ne sherbimin civil gjyqesor te kategorise ekzekutive: 

- Per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak. 

- Daten, vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurrimi. 

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme 

faqen e Keshillit te Larte Gjyqesor www.klgj.al dhe te Gjykates 

- Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, menyren e 

llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr.85, date 11.03.2021 “Per procesin e plotesimit 

te vendeve te lira ne sherbimin civil gjyqesor nepermjet procedures se levizjes paralele, ngritjen ne detyre dhe 

pranimin ne sherbimin civil gjyqesor” te Keshillit te Larte Gjyqesor publikuar nw faqen zyrtare tw tij 

www.klgj.al 
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